
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

949 / 2020 
 

Area A1 - Area Risorse, Sviluppo 

 
OGGETTO: PIANO TRIENNALE DEI FABBISOGNI DI PERSONALE 2019 – 

CONCORSO PER LA COPERTURA DI N. 9 POSTI DI “AGENTE DI 
POLIZIA LOCALE” CAT. C A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO PER 
I COMANDI DI POLIZIA LOCALE DEI COMUNI DI BASSANO DEL 
GRAPPA, NOVE E ROSSANO VENETO (15+.2019) – APPROVAZIONE 
ESITO SELEZIONE 

 
IL   D I R I G E N T E 

Premesso che: 

1. con deliberazione di Giunta comunale n. 97 del 05.05.2020, di approvazione del piano 
annuale e triennale delle assunzioni 2020/2022 è stata prevista la copertura a tempo a 
tempo pieno ed indeterminato di n. 6 posti cat. C1 “Agente di Polizia Locale” per il 
Comando di Polizia Locale (15+.2019), come già previsto con deliberazione di Giunta 
comunale n. 287 del 14.10.2019, di approvazione del Piano Triennale dei Fabbisogni 
di Personale 2019/2021;  

2. la procedura di mobilità obbligatoria ai sensi dell’art. 34 bis del D. Lgs. 165/2001 
(lettera prot. 80825 del 30.10.2019) ha dato esito negativo, per decorso del termine di 
quarantacinque giorni dalla comunicazione citata; 

3. con deliberazione della Giunta Comunale n. 383 del 10.12.2019 è stata approvata la 
Convenzione tra i Comuni di Bassano del Grappa, Nove e Rossano Veneto per la 
gestione in forma associata della procedura concorsuale per la copertura di posti del 
profilo professionale di agenti di polizia locale, cat. C, in applicazione dell’art. 66 del 
Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione 
della Giunta Comunale n. 334 del 17.12.2013 e s.m.i.; 

4. con determinazione n. 30 del 09.01.2020 è stato approvato il relativo bando di 
concorso regolarmente pubblicato all’Albo pretorio dell’Ente e sul sito internet 
comunale, nonché sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana n. 2 del 
07.01.2020, con scadenza per la presentazione delle domande al lunedì 10 febbraio 
2020; 

5. con determinazione n. 350 del 27.02.2020 è stata nominata la Commissione di 
concorso la quale ha provveduto a tutte le attività della procedura selettiva, ai sensi 
della normativa in vigore applicabile alla selezione, come risulta dai verbali agli atti; 

Considerato che le prove relative al concorso si sono svolte nelle seguenti date: 
 prova ginnico-sportiva: giovedì 28 maggio 2020 
 prima prova scritta: giovedì 4 giugno 2020 ore 9.00 
 seconda prova scritta teorico-pratica: 4 giugno 2020 ore 11.30 
 prova orale: lunedì 15 giugno 2020 
 

Visti i seguenti verbali della Commissione Giudicatrice: 

 



 Verbale n. 1 del 28/02/2020 
 Verbale n. 2 del 02/03/2020 
 Verbale n. 3 del 25/05/2020 
 Verbale n. 4 del 26/05/2020 
 Verbale n. 5 del 28/05/2020 
 Verbale n. 6 del 04/06/2020 
 Verbale n. 7 del 12/06/2020 
 Verbale n.8 del 15/06/2020 conclusivo delle operazioni di concorso nel quale è stata 

formulata la graduatoria finale di merito dei concorrenti; 
 

Dato atto che il concorso è stato definitivamente espletato, come risulta dal verbali 
sopraelencati da cui si ricavano le risultanze sopra riportate nella seguente tabella 
riepilogativa: 

Casistica numerosità 

Domande pervenute 116 

Candidati ritirati 1 

Candidati esclusi 45 

Candidati ammessi con riserva 13 

Prova preselettiva non effettuata 

Prova ginnico-sportiva 70 

Candidati ammessi alle prove scritte 26 

Candidati presenti alla 1^ prova scritta 26 

Candidati assenti alla 1^ prova scritta ed esclusi 0 

Candidati presenti alla 2^ prova scritta 24 

Candidati assenti alla 2^ prova scritta ed esclusi 2 

Elaborati della 1^ prova scritta esaminati dalla Commissione 24 

Elaborati della 1^ prova scritta ritenuti sufficienti 17 

Elaborati della 1^ prova scritta ritenuti insufficienti 7 

Elaborati della 2^ prova scritta esaminati dalla Commissione 17 

Elaborati della 2^ prova scritta ritenuti sufficienti 16 

Elaborati della 2^ prova scritta ritenuti insufficienti 0 

Elaborati esclusi 1 

Candidati ammessi alla prova orale 16 

Candidati non ammessi alla prova orale 0 

Candidati presenti alla prova orale 16 

Candidati assenti alla prova orale ed esclusi 0 

Candidati idonei 13 

                             - di cui vincitori 9 

                             - di cui non vincitori 4 

Candidati non idonei 3 

 

Ritenuto di approvare i verbali della Commissione Giudicatrice come sopra elencati; 

Ritenuto, come previsto dall’art. 77 del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei 
servizi, di approvare la graduatoria della procedura selettiva del concorso pubblico in 
premessa indicato, che si allega come parte integrante al presente provvedimento; 

Visti: 



- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 94 del 23 dicembre 2019 con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione per gli esercizi 2020-2021-2022; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 29 del 7 febbraio 2020 avente per oggetto 
“Approvazione Piano della Performance 2020-2022 e Piano Esecutivo di Gestione 2020-
2022”; 

- il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione 
della Giunta Comunale n. 334 del 17.12.2013 e s.m.i ; 

- lo Statuto del Comune di Bassano del Grappa; 
 

D E T E R M I N A 

1. di approvare il presente atto in funzione vicaria del Segretario Generale, ai sensi del 
decreto sindacale prot. 60634 del 08.08.2019 per le seguenti motivazioni:  

a) è stato ritenuto opportuno da parte del Segretario generale astenersi dall’atto in 
questione, in conformità ai principi di trasparenza ed imparzialità che 
suggeriscono di non far confluire nella medesima figura il ruolo di controllore 
e controllato; 

b) appare opportuno conformarsi al principio espresso nel nuovo codice dei 
contratti pubblici che stabilisce l’incompatibilità a far parte delle commissioni 
di gara di coloro che ricoprono qualsiasi altra funzione o incarico relativamente 
alla gara medesima. E ciò nonostante non si ravvisi alcuna norma espressa che 
disponga, nell’ambito delle selezioni di personale, l’incompatibilità del 
Presidente della commissione di selezione ad approvare la graduatoria di 
merito;  

2. di approvare i verbali della Commissione Giudicatrice elencati in premessa; 

3. di approvare la graduatoria della procedura selettiva del concorso pubblico in premessa 
indicato, che si allega alla presente determinazione come parte integrante; 

4. di dichiarare vincitori in quanto candidati collocati in posizione utile in graduatoria di 
merito, nei limiti dei posti complessivamente messi a concorso, i sigg.ri: 

- Paolini Emanele; 

- Alberti Francesco; 

- Scarabello Davide; 

- Onisto Carmen; 

- Pattaro Renè; 

- Colombana Paolo; 

- Campagnolo Dario; 

- Nasti Nunzia; 

- Balasso Anna; 

5. di dare atto che: 

a) il rapporto di lavoro si costituisce a seguito della sottoscrizione del contratto 
individuale di lavoro da parte del lavoratore e, in rappresentanza del Comune, da parte 
del dirigente dell’area cui è assegnato il personale assunto; 



b) il presente provvedimento è privo di rilevanza contabile. 

6. di comunicare il presente atto al dirigente cui sono assegnati i posti per la prosecuzione 
delle attività finalizzate alla copertura dei medesimi e ai Comuni convenzionati secondo 
quanto previsto dalla convenzione citata. 

7. di trasmettere il presente atto al Servizio Risorse Umane per gli adempimenti conseguenti. 

 
 
Firmato digitalmente  il 23/06/2020 da CANI LUCIA / ArubaPEC S.p.A. valida dal 02/12/2019 
01:00:00 al 02/12/2024 00:59:59 -  
 
. 
 
 . 
 


